

تولید نفت و میعانات ایران به ۳,۸۲۲ میلیون بشکه رسید

شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم اعلام کرد: تولید نفت ایران (به همراه میعانات گازی) تا پایان سال ۲۰۲۲ به ۳,۸۲۲ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است



وام بانک‌های روسیه از کدام کشور تأمین می‌شود؟

وام برخی از بزرگ‌ترین بانک‌های چین به همتایان روسی خود در دوره ۱۴ ماهه منتهی به مارس ۲۰۲۳ افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، فایننشال تایمز با استناد به داده‌های بانکی روسیه که دانشکده اقتصاد کیف آن را تجزیه و تحلیل کرده است این موارد را منتشر کرد. براساس این گزارش، ارتباط بخش بانکی روسیه با بانک‌های صنعتی و بازرگانی، بانک سازندگی، بانک کشاورزی و بانک چین مجموعاً از ۲.۲ میلیارد دلار به ۹.۷ میلیارد دلار در بازه زمانی ۱۴ ماهه افزایش یافته است. طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، بانک صنعتی و بازرگانی چین (ICBC) و بانک چین با هم ۸.۸ میلیارد دلار دارایی روسیه را داشتند.



ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، تولید نفت و میعانات گازی ایران در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال پیش از آن ۱۶۹ هزار بشکه در روز یا ۴,۶ درصد افزایش یافته است. تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۱ روزانه ۳,۶۵۳ میلیون بشکه برآورد شده بود. براساس برآوردهای بریتیش پترولیوم، تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۱ نیز نسبت به سال ۲۰۲۰ با افزایش حدود ۱۷,۵ درصدی مواجه شده بود. میزان تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۲

معادل ۴,۱ درصد کل تولید نفت جهان بوده است. ایران در سال ۲۰۲۱ هفتمین تولیدکننده بزرگ نفت جهان بود که این جایگاه در سال ۲۰۲۲ به هشتم تغییر کرده است. متوسط تولید نفت جهان در سال ۲۰۲۲ روزانه ۹۳,۸۴۸ میلیون بشکه برآورد شده که نسبت به سال پیش از آن ۳ میلیون و ۷۷۲ هزار بشکه در روز افزایش داشته است. متوسط تولید نفت جهان در سال ۲۰۲۱ روزانه ۹۰,۰۷۶ میلیون بشکه در روز اعلام شده بود. آمریکا با تولید ۱۷,۷۷۰ میلیون بشکه نفت در روز رتبه نخست را از این نظر به خود اختصاص داده است. کشورهای عربستان با ۱۲,۱۳۴

میلیون بشکه در روز و روسیه با ۱۱,۲۰۲ میلیون بشکه به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های اکتشاف و استخراج نفت در جهان است که به تازگی هفتاد و دومین گزارش خود موسوم به گزارش مرور آماری انرژی جهان ۲۰۲۳ را منتشر کرده است. طبق گزارش فارس، سری گزارش‌های مرور آماری انرژی جهان از معتبرترین گزارش‌های بخش انرژی جهان است که از دهه ۱۹۶۰ و به طور سالانه توسط بریتیش پترولیوم منتشر می‌شود.

نیجریه باید توافق ارزی با چین را جدی بگیرد



فدرال این توافق را امضا کرده و کمی اجرا کرد، اما نمی‌دانیم دوباره چه اتفاقی افتاده است. طبق گزارش فارس از دیلی پست، نیجریه و چین در سال ۲۰۱۸ یک توافق سوآپ ارزی سه ساله امضا کردند که در سال ۲۰۲۱ مجدداً تمدید شد. این توافق با هدف کاهش وابستگی به دلار در مبادلات دو کشور امضا شد.

این کشور، این موضوع را ناشی از وابستگی بیش از حد به دلار در تجارت بین الملل دانست و گفت: شرایط کنونی در بازار ارز، اجرای توافق سوآپ ارزی با چین را بیش از پیش ضروری می‌کند. وی تأکید کرد: زمان آن رسیده که ما توافق ارزی بین چین و نیجریه را اجرایی کنیم تا همه تخم‌مرغ‌های خود را در یک سبد نگذاشته باشیم. اکپو افزود: براساس این توافق، باید شهروندان نیجریه‌ای که با چین مبادلات تجاری دارند، از ارز چین یا ارز نیجریه استفاده کنند، نه دلار و یورو. این مسأله فشار روی دلار در بازار داخلی را کاهش خواهد داد. وی تأکید کرد: وقت آن رسیده که این توافق کاملاً جدی گرفته شود. دولت

آکپا، کارشناس اقتصادی و مدیرعامل سابق مؤسسه مدیریت مالی و اقتصادی غرب آفریقا، از دولت فدرال نیجریه خواست تا موضوع توافق سوآپ ارزی با چین را با هدف کاهش وابستگی به دلار در تجارت خارجی جدی بگیرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی طی سخنانی درباره بحران مبادلات ارزی

اروپا



ناراحتی نماینده آلمانی از تبعات ملموس تحریم‌های روسیه

هم در حال بهبود است. شرکت‌های چینی در حال پر کردن جای تولیدکنندگان آلمانی که روسیه را ترک کردند، هستند. این نماینده مجلس آلمان تأکید کرد: برخلاف آنچه که امید می‌رفت، روسیه نابود نشده است. البته که تحریم‌ها اثرگذار بوده، اما روی ما اثر گذاشته است، درحالی‌که اقتصاد آلمان در سه ماهه اخیر رشد منفی ۰,۳ درصدی داشته و حوزه یورو هم با احتمال رکود تومی مواجه است، پیش‌بینی شد که اقتصاد روسیه در سال جاری رشد مثبت ۲,۵ درصدی را به ثبت برساند. طبق گزارش فارس از زایتونگ، داگدن می‌گوید: تحریم‌ها در حال قوی‌تر کردن روسیه هستند و این در حالی است که دولت آلمان با چشمانی باز در حال نابود کردن اقتصاد داخلی ماست.

سویوم داگدن، یکی از نمایندگان پارلمان آلمان، هشدار داده که تحریم‌های غرب علیه روسیه نه تنها نوانسته این کشور را بی‌ثبات کند، بلکه در حال اثرگذاری معکوس و تأثیر منفی بر کشورهای نیفر آلمان است که این تحریم‌ها را اعمال کرده‌اند. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی طی یادداشتی مدعی شد که اقتصاد روسیه با موفقیت توانسته از تحریم‌های اعمال شده عبور کرده و به شکلی پایدار در حال وفق دادن خود با واقعیت‌های جدید اقتصادی است. داگدن، معتقد است برای از بین بردن روسیه، این امید وجود داشت که اعمال سیاست‌های تنبیهی که ناقض قوانین بین‌الملل هم بود، تبعات بلندمدتی را روی این کشور بگذارد، اما واقعیت متفاوت است: حتی صنعت خودروسازی روسیه

امریکا



ضرر میلیاردی اعتصاب‌های هالیوود به اقتصاد کالیفرنیا

تأثیر قرار گرفته است. این کارشناس امریکایی هشدار داده که زمانی که اعتصاب‌ها پایان یابد، آن‌قدر که انتظار می‌رود بهبود اوضاع سریع اتفاق نخواهد افتاد؛ چراکه بسیاری از کارگران و شرکت‌ها که به خاطر این اعتصاب‌ها کسب و کارشان کساد شده، ممکن است از هالیوود بروند و دیگر در زمان ازسرگیری تولید فیلم‌ها، در دسترس نباشند. طبق گزارش فارس از فایننشال تایمز، اعتصاب‌ها در صنعت فیلمسازی آمریکا با اعتصاب نویسندگان هالیوود آغاز شد که در روز ۲ مه کلید خورد. اتحادیه هنرپیشگان و فدراسیون هنرپیشگان تلویزیونی و رادیویی نیز در اواسط ماه جولای به این اعتصاب‌ها پیوسته و برای نخستین بار در ۶۳ سال گذشته شاهد اعتصاب همزمان نویسندگان و هنرپیشگان در هالیوود بودیم.

اندیشکده میلکن اعلام کرد که اعتصاب نویسندگان و هنرپیشگان هالیوود تاکنون ۵ میلیارد دلار به اقتصاد کالیفرنیا آسیب زده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، براساس این گزارش، اعتصاب‌های مذکور که باعث تعطیلی تولید فیلم در هالیوود شد، تأثیرات دومینووار را روی فعالیت‌های مختلف اقتصادی در این منطقه گذاشته است، به گونه‌ای که فعالیت بسیاری از مشاغل دیگر از خشکوبی‌ها و رانندگان گرفته تا مراکز تهیه غذا و شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اجاره‌ای کساد شده است. کوین کلون، کارشناس ارشد مؤسسه میلکن، می‌گوید: تمام این افراد که خدمات پشتیبانی برای فعالیت‌های فیلم‌سازی ارائه می‌دهند در حال آسیب خوردن هستند. وی تأکید کرد که بازار کار محلی در کالیفرنیا هم تحت



افول در اقتصاد کره جنوبی ادامه دار شد

یک نظرسنجی تجاری نشان داد که فعالیت کارخانه‌های کره جنوبی در ماه آگوست با سرعت بیشتری تضعیف شد و طولانی‌ترین رکود خود را تا یک ماه دیگر تمدید کرد زیرا سفارشات صادراتی دوباره کاهش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، شاخص مدیران خرید برای تولیدکنندگان کره جنوبی که توسط S&P Global گردآوری شده است، در ماه آگوست به ۴۸.۹ رسید که از بالاترین رقم ۱۲ ماهه ۴۹.۴ در ماه جولای کاهش یافته است. شاخص‌های فرعی نشان دادند که سفارشات صادراتی جدید پس از اولین افزایش ۱۷ ماهه در ماه جولای به سمت انقباض برگشتند و سفارشات و تولید را به ترتیب ۱۴ و ۱۶ ماه در محدوده انقباضی نگه داشتند. نگرانی‌ها در مورد کند شدن رشد اقتصادی چین در ماه آگوست تشدید شد، چینی که پیش از این صادرات کره جنوبی را در بنبوچه تقاضای ضعیف کاهش داده بود. طبق گزارش ایسنا از رویترز، رکود فعلی در تولید و کار جدید طولانی‌ترین رکود در تاریخ نظرسنجی است، اگرچه بسیار کمتر از موارد ثبت شده در همه‌گیری و بحران مالی جهانی است.

اقدام اقتصادی جدید چین



بهبود ضعیف اقتصادی در نیمه اول سال، در حالی که صاحبان مشاغل نیز به دلیل تقاضای داخلی ضعیف محدود شده‌اند، برای جذب سرمایه‌گذاری تلاش کرده است. کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی چین فاش کرد که به آن اجازه داده شده است تا دفتر توسعه با محوریت اقتصاد خصوصی ایجاد کند که به عنوان بخشی از آژانس برنامه‌ریزی اقتصادی کلیدی این کشور فعالیت خواهد کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، مقامات کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی گفتند: وظایف اصلی دفتر جدید ردیابی، درک، تجزیه و تحلیل و قضاوت در مورد توسعه اقتصاد خصوصی، سازماندهی سیاست‌ها و اقدامات برای ارتقای اقتصاد خصوصی چین و حمایت از تلاش‌های آن برای تقویت رقابت بین‌المللی این کشور است. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، بخش خصوصی مسئول ۸۰ درصد مشاغل جدید شهری است اما در بنبوچه

هشدار بحران ارزی در پاکستان



طبق گزارش فارس از تریبون، انور گفت: اقتصاد پاکستان با چالش‌های متعددی روبه‌رو است، اما ایجاد ثبات ارزی می‌تواند نقشی حیاتی را در تضمین رشد اقتصادی و بازگشت اعتماد به سرمایه‌گذاران ایفا کند. دبیر اتاق صنعت و بازرگانی لاهور پاکستان گفت: افزایش شکاف بین نرخ رسمی ارز در بانک‌ها و نرخ مبادلات ارزی در بازار آزاد و همچنین خروج کنترل‌نشده دلار از این کشور، چالشی جدید را برای اقتصاد، صنعت و تجارت پاکستان ایجاد کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، کاشف انور می‌گوید: اختلاف بین نرخ رسمی ارز و بازار آزاد به شرایطی هشداردهنده رسیده و تبعات سنگین اقتصادی در پی داشته و از طرفی رقابت‌پذیری بخش‌های مختلف اقتصاد پاکستان را هم تحت‌الشعاع قرار داده است. به گفته این مقام پاکستانی، ورود حواله‌های دلار به داخل این کشور طی سال جاری نسبت به سال گذشته، ۴ میلیارد دلار کمتر بوده است.